##### **5. Doplňte výrazy do vět**

*audivit, cum, cum, dum, mitterent, postquam, ubi, veniat*

1. Ante sollicitus eram et angebar, (...); nunc autem, \_\_\_\_\_ Pompeius et consules ex Italia exierunt, non angor, sed ardeo dolore,... (Cic. *Att.* 9, 6, 4)
2. Quod \_\_\_\_\_ ille dixisset et satis disputatum videretur, in oppidum ad Pomponium perreximus omnes. (Cic. *fin.* 5, 32, 96)
3. Oratores Latinorum ab senatu petebant, ut aut \_\_\_\_\_ subsidium aut se ipsos tuendorum finium causa capere arma sinerent. (Liv. 2, 30, 8)
4. Tunc ad bonum perveniet, \_\_\_\_\_ ad rationem pervenerit. (Sen. *epist.* 124, 8)
5. ...cito enim nos omnis voluptas relinquit, quae fluit et transit et paene ante, quam \_\_\_\_\_, aufertur. (Sen. *dial.* 11, 10, 3)
6. Id Datames \_\_\_\_\_ audivit, arma sumit, suos sequi iubet; ipse equo concitato ad hostem vehitur. (Nep. *Dat.* 4, 5)
7. Maxime vero perturbatus est, ut \_\_\_\_\_ consules ex Italia profugisse,... (Cic. *Deiot.* 11)
8. \_\_\_\_\_ ea Romani parant consultantque, iam Saguntum summa vi oppugnabatur. (Liv. 21, 7, 1)

6. Určete typy zvýrazněných vět

1. Illuc eundum est, **ubi** ista propius aspicias. (*Sen. epist.* 93, 9)
2. Reditum [sc. est] inde Romam, **ubi** adversus Rutulos bellum summa vi parabatur. (*Liv.* 1, 56, 13)
3. Sed nobis **ubi** simus et quo iam nunc nos conferamus, providendum est. (*Cic. Att.* 14, 14, 7)
4. Caesar **ubi** luxit, omnes senatores senatorumque liberos tribunos militum equite-sque Romanos ad se produci iubet. (*Caes. civ.* 1, 23, 1)
5. Tum **ut** me Cotta vidit, „Peropportune,“ inquit, „venis...“ (*Cic. nat. deor.* 1, 15)
6. Senatum frequentem celeriter, **ut** vidistis, coegi. (*Cic. Catil.* 3, 7)
7. ...Erravit, temere fecit, paenitet; ad clementiam tuam configio, delicti veniam peto, **ut** ignoscatur, oro. (*Cic. Lig.* 30)
8. Videtisne, **ut** apud Homerum saepissime Nestor de virtutibus suis praedicet? (*Cic. Cato* 31)
9. Meam profectionem laudari gaudeo; videndum est, **ut** mansio laudetur. (*Cic. Att.* 16, 1, 3)
10. De quo **quom** (= cum) perpaucia dixero, tum ad ius civile veniam, **ex quo** haec omnis est nata oratio. (*Cic. leg.* 1, 34)
11. Quid te ipse decipis (...)? Ita dico: **ex quo** natus es, duceris. (*Sen. epist.* 4, 9, 9)
12. Ille in morbum continuo incidit, **ex quo** non convaluit; aeger Corcyram venit, ibi est mortuus. (*Cic. fam.* 13, 29, 4)
13. Interest, mortem eius **ex quo** die numeres. (*Sen. epist.* 93, 3)